
Nº 242, terça-feira, 19 de dezembro de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017121900177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato N° 78/2017. Tomada de Preços Nº 3/2017 Termo de Con-
trato firmado em 11 de dezembro de 2017, entre Prefeitura Municipal
de São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TEC-
NICOS E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ:
17.811.701/0001-03, como vencedora do lote I com o valor de R$
128.344,36 (cento e vinte e oito mil trezentos e quarenta e quatro
reais e trinta e seis centavos), para a execução dos serviços de "Re-
forma e ampliação da unidade básica de saúde Dabarú" (UBS DA-
BARÚ)". Prazo do Contrato: 120 (cento e vinte) dias a partir da
ordem de serviço. Unidade Orçamentária: 04.01.01 - Fundo Mu-
nicipal de Saúde - Programa de Trabalho: 10.302.0052.1.017 - Cons-
trução, Ampliação, Aquisição de Equipamentos para Unidade de Saú-
de - Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de
Recursos: 2 - PAB.

Contrato N° 72/2017 Tomada de Preços Nº 1/2017 Termo de Contrato
firmado em 08 de novembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do Lote 2 - Ampliação da Unidade Básica de Saúde
- UBS Albino Couto no valor de R$ 88.937,59 (oitenta e oito mil,
novecentos e trinta e sete reais e cinquenta e nove centavos), para a
execução dos serviços de "Ampliação da Unidade Básica de Saúde -
UBS Albino Couto". Prazo do Contrato: 120 (cento e vinte) dias a

partir da ordem de serviço. Dotação: ELEMENTO DE DESPESA:
4.4.90.51 - Obras e Instalações. UNID. ORÇAM: 04.01.01 - Fundo
Municipal de Saúde. AÇÕES: 10.302.0052.1.017 - Construção, Am-
pliação, Aquisição de Equipamentos para Unidade de Saúde. FONTE:
796 - Transferência da União.

Contrato N° 71/2017 Tomada de Preços Nº 1/2017 Termo de Contrato
firmado em 08 de novembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do Lote 1 - Reforma da Unidade Básica de Saúde -
UBS Albino Couto no Valor de R$ 142.247,53 (cento e quarenta e

dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três centavos),
para a execução dos serviços de "Reforma da Unidade Básica de
Saúde - UBS Albino Couto". Prazo do Contrato: 120 (cento e vinte)
dias a partir da ordem de serviço. Dotação: Elemento de Despesa:
4.4.90.51 - Obras e Instalações. UNID. Orçam: 04.01.01 - Fundo
Municipal de Saúde. Ações: 10.302.0052.1.017 - Construção, Am-
pliação, Aquisição de Equipamentos para Unidade de Saúde. Fonte:
10 - Recurso próprio.

Contrato N° 73/2017 Tomada de Preços Nº 2/2017 Termo de Contrato
firmado em 11 de dezembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do lote I com o valor de R$ 268.906,36 (duzentos e
sessenta e oito mil novecentos e seis reais e trinta e seis centavos),
para a execução dos serviços de "Reforma e Ampliação da Escola
Municipal João de Oliveira - Comunidade Areal" Prazo do Contrato:
120 (cento e vinte) dias a partir da ordem de serviço. Unidade Or-
çamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura - Programa
de Trabalho: 12.361.0062.2.021 - Reforma e Conservação de Uni-
dades Educacionais do Ensino Fundamental - Natureza da Despesa:
44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de Recursos: 011 - FUNDEB;
Unidade Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura
- Programa de Trabalho: 12.361.0062. 1.003 - Construção e/ou Am-
pliação e Aquisição de Equip. p/ Unid. Escolares da Educ. do Ensino
Fundamental - Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações -
Fonte de Recursos: 011 - FUNDEB.

Contrato N° 74/2017 Tomada de Preços Nº 2/2017 Termo de Contrato
firmado em 11 de dezembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do lote II com o valor de R$ 262.939,61 (duzentos
e sessenta e dois mil novecentos e trinta e nove reais e sessenta e um
centavos), para a execução dos serviços de "Reforma e Ampliação da
Escola Municipal indígena Duraka Kapuamu - Comunidade Ilha de
Camanaus". Prazo do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias a partir da
ordem de serviço. Unidade Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de
Educação e Cultura - Programa de Trabalho: 12.361.0062.2.021 -
Reforma e Conservação de Unidades Educacionais do Ensino Fun-
damental - Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações -
Fonte de Recursos: 011 - FUNDEB; Unidade Orçamentária: 02.05.01
- Sec. Mun. de Educação e Cultura - Programa de Trabalho:
12.361.0062. 1.003 - Construção e/ou Ampliação e Aquisição de
Equip. p/ Unid. Escolares da Educ. do Ensino Fundamental - Na-
tureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de Re-
cursos: 011 - FUNDEB.

Contrato N° 75/2017 Tomada de Preços Nº 2/2017 Termo de Contrato
firmado em 11 de dezembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do lote III com o valor de R$ 357.167,43 (trezentos
e cinquenta e sete mil cento e sessenta e sete reais e quarenta e três
centavos), para a execução dos serviços de "Reforma e Ampliação da
Escola Municipal Indígena Baré Wari - Comunidade São José - Dis-
trito de Cucuí". Prazo do Contrato: 120 (cento e vinte) dias a partir da
ordem de serviço. Unidade Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de
Educação e Cultura - Programa de Trabalho: 12.361.0062.2.021 -

Reforma e Conservação de Unidades Educacionais do Ensino Fun-
damental - Natureza da Despesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de
Terceiros/PJ - Fonte de Recursos: 011 - FUNDEB 40%; Unidade
Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura - Pro-
grama de Trabalho: 12.361.0062.2.021 - Reforma e Conservação de
Unidades Educacionais do Ensino Fundamental - Natureza da Des-
pesa: 33.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros/PJ - Fonte de Re-
cursos: 010 - Recursos Próprios; Unidade Orçamentária: 02.05.01 -
Sec. Mun. de Educação e Cultura - Programa de Trabalho:
12.361.0062.2.021 - Reforma e Conservação de Unidades Educa-
cionais do Ensino Fundamental - Natureza da Despesa: 33.90.39.00 -
Outros Serviços de Terceiros/PJ - Fonte de Recursos: 074 - ;Unidade

Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura - Pro-
grama de Trabalho: 12.361.0062.1.003 - Construção e ou Ampliação
e Aquisição de Equipamentos para Unidades Educacionais do Ensino
Fundamental - Natureza da Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Ins-
talações - Fonte de Recursos: 010 - Recursos Próprios; Unidade
Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura - Pro-
grama de Trabalho: 12.361.0062.1.003 - Construção e ou Ampliação
e Aquisição de Equipamentos para Unidades Educacionais do Ensino
Fundamental - Natureza da Despesa: 44.90.51.00 - Obras e Ins-
talações - Fonte de Recursos: 011 - FUNDEB 40%.

Contrato N° 76/2017 Tomada de Preços Nº 2/2017 Termo de Contrato
firmado em 11 de dezembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do lote IV com o valor de R$ 402.239,55 (qua-
trocentos e dois mil duzentos e trinta e nove reais e cinquenta e cinco
centavos), para a execução dos serviços de "Reforma e Ampliação da
Escola Municipal Indígena de Educação Infantil Professor Tiago
Montalvo". Prazo do Contrato: 180 (cento e oitenta) dias a partir da
ordem de serviço. Unidade Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de
Educação e Cultura - Programa de Trabalho: 12.365.0070.2.028 -
Reforma e Conservação de Unidades Escolares de Educação Infantil
- Natureza de Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de
Recurso: 011 - FUNDEB 40%; Unidade Orçamentária: 02.05.01 -
Sec. Mun. de Educação e Cultura - Programa de Trabalho:
12.365.0070.1.004 -Construção e/ou Ampliação e Aquisição de
Equip. p/ Unidades Escolares da Educ. Infantil- Natureza de Despesa:
44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de Recurso: 011 - FUNDEB
40%.

Contrato N° 77/2017 Tomada de Preços Nº 2/2017 Termo de Contrato
firmado em 11 de dezembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do lote V com o valor de R$ 378.738,47 (trezentos
e setenta e oito mil setecentos e setenta e oito reais e quarenta e sete
centavos), para a execução dos serviços de "Reforma e Ampliação de
07 (Sete) Escolas Municipais Indígenas: Escola Tukano Yupuri, Es-
cola Teresa Valsé, Escola Berari, Tukano Yupuri, Escola João Mar-
chesi e Escola 12 9DOZE)". Prazo do Contrato: 120 (cento e vinte)
dias a partir da ordem de serviço. Unidade Orçamentária: 02.05.01 -

Sec. Mun. de Educação e Cultura - Programa de Trabalho:
12.361.0062.2.021 - Reforma e Conservação de Unidades Educa-
cionais do Ensino Fundamental - Natureza da Despesa: 44.90.51 -
Obras e Instalações - Fonte de Recurso: 011 - FUNDEB 40%; Uni-
dade Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura -
Programa de Trabalho: 12.361.0062.1.003 - Construção e/ou Am-
pliação e Aquisição de Equip. p/ Unidade Escolares da Educ. do
Ensino Fundamental - Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Ins-
talações - Fonte de Recurso: 011 - FUNDEB 40%; Unidade Or-
çamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura - Programa
de Trabalho: 12.365.0070.2.028 - Reforma e Conservação de Uni-
dades Escolares de Educação Infantil - Natureza da Despesa: 44.90.51
- Obras e Instalações - Fonte de Recurso: 011 - FUNDEB 40%;
Unidade Orçamentária: 02.05.01 - Sec. Mun. de Educação e Cultura
- Programa de Trabalho: 12.365.0070.1.004 - Construção e/ou Am-
pliação e Aquisição de Equip. p/ Unid. Escolares da Educ. Infantil -

Natureza da Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de
Recurso: 011 - FUNDEB 40%.

Contrato N° 79/2017 Tomada de Preços Nº 3/2017 Termo de Contrato
firmado em 11 de dezembro de 2017, entre Prefeitura Municipal de
São Gabriel da Cachoeira e Empresa YEM SERVIÇOS TECNICOS
E CONSTRUÇÕES - EIRELI - EPP, CNPJ: 17.811.701/0001-03,
como vencedora do lote II com o valor de R$ 127.425,13 (cento e
vinte e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais e treze centavos),
para a execução dos serviços de "Reforma e Ampliação da Unidade
Básica de Saúde do Bairro da Praia (UBS PRAIA)". Prazo do Con-
trato: 120 (cento e vinte) dias a partir da ordem de serviço. Unidade
Orçamentária: 04.01.01 - Fundo Municipal de Saúde - Programa de
Trabalho: 10.302.0052.1.017 - Construção, Ampliação, Aquisição de
Equipamentos para Unidade de Saúde - Natureza da Despesa:
4.4.90.51 - Obras e Instalações - Fonte de Recursos: 2 - PAB. São
Gabriel da Cachoeira, 11 de dezembro de 2017.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017 - CML/PMSGC

Objeto: "Contração de empresa para a prestação de serviços de re-
forma e ampliação de escolas municipais de interesse da prefeitura
municipal de São Gabriel da Cachoeira". Tipo: Menor preço por lote.
Tendo em vista o decurso do prazo recursal e as atribuições de
conformidade com o que dispõe o Art. 43, Inciso VI e caput do Art.
64, da Lei n. 8.666/93, e considerando o teor do relatório apresentado
pela Comissão Municipal de Licitação - CML, ADJUDICO os ser-
viços da licitação em favor da empresa YEM SERVIÇOS TÉC-
NICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ.: 17.811.701/0001-

03, como vencedora no presente certame com os respectivos valores,
para o lote I com o valor de R$ 268.906,36 (duzentos e sessenta e
oito mil novecentos e seis reais e trinta e seis centavos); para o lote
II com o valor de R$ 262.939,61 (duzentos e sessenta e dois mil
novecentos e trinta e nove reais e sessenta e um centavos); para o lote
III com o valor de R$ 357.167,43 (trezentos e cinquenta e sete mil
cento e sessenta e sete reais e quarenta e três centavos); para o lote IV
com o valor de R$ 402.239,55 (quatrocentos e dois mil duzentos e
trinta e nove reais e cinquenta e cinco centavos) e para o lote V com
o valor de R$ 378.738,47 (trezentos e setenta e oito mil setecentos e
setenta e oito reais e quarenta e sete centavos) e homologo o re-
sultado do relatório apresentado, ficando a adjudicatária convocada a
comparecer à Secretaria Municipal de Educação, para assinar e retirar
o instrumento contratual hábil, sob pena de decair ao direito de
contratação e sofrer as penalidade legais cabíveis.

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017 - CML/PMSGC

Objeto: "Contratação de empresa para a prestação de serviços de
reforma e ampliação da unidade básica de saúde DABARÚ (UBS
DABARÚ) e Unidade Básica de Saúde Praia (UBS Praia) Tipo:
Menor preço por lote. Tendo em vista o decurso do prazo recursal e
as atribuições de conformidade com o que dispõe o Art. 43, Inciso VI
e caput do Art. 64, da Lei no- 8.666/93, e considerando o teor do
relatório apresentado pela Comissão Municipal de Licitação - CML,
ADJUDICO os serviços da licitação em favor da empresa YEM
SERVIÇOS TÉCNICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ.:
17.811.701/0001-03, como vencedora no presente certame com os
respectivos valores, para o lote I com o valor de R$ 128.344,36
(cento e vinte e oito mil trezentos e quarenta e quatro reais e trinta e
seis centavos) e para o lote II com o valor de R$ 127.425,13 (cento
e vinte e sete mil quatrocentos e vinte e cinco reais e treze centavos),
e homologo o resultado do relatório apresentado, ficando a adju-
dicatária convocada a comparecer à Secretaria Municipal de Edu-
cação, para assinar e retirar o instrumento contratual hábil, sob pena
de decair ao direito de contratação e sofrer as penalidade legais
cabíveis.

São Gabriel da Cachoeira-AM, 4 de dezembro de 2017.
CLOVIS MOREIRA SALDANHA

Prefeito

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 245/2017 - Contratante: Município de Alagoinhas - Joa-
quim Belarmino Cardoso Neto (Prefeito), C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Clinica de Fisioterapia Nascimento
França Eireli ME - CNPJ n°. 27.729.494/0001-04- Procedimento Li-
citatório: Credenciamento n.º 006/2017- Objeto: contratação de ins-
tituições privadas com ou sem fins lucrativos para a prestação dos
serviços médicos ambulatoriais especializados, serviços hospitalares
para realização de cirurgias eletivas; serviços auxiliares de diagnose e
terapia (SADT) nas diversas especialidades, de forma complementar
ao sistema único de saúde (SUS) no município de Alagoinhas-Ba-
Valor: R$238.019,40 (duzentos e trinta e oito mil dezenove reais e
quarenta centavos) - Data de Assinatura: 08/12/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2017

A pregoeira realizará licitação em 16/01/2018 ás 10H00MIN,
Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. N° da Licitação: 702493. Para a
contratação de empresa especializada para fornecimento de equipa-
mentos e materiais permanentes, para equipar o Hospital Municipal
de Amargosa e a Policlínica Municipal de Amargosa, conforme pro-
posta do Ministério da Saúde de nº 97553.416000/115001. Infor-
mações e-mail: licitacoes@amargosa.ba.gov.br ou pelo tel (75) 3634-
3977. Cópia do Edital www.amargosa.ba.io.org.br. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.amargosa.ba.io.org.br.

Amargosa, 19 de Dezembro de 2017.
GILMARA NASCIMENTO FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 50/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2017. Dia 02/01/2018 às
10h. Fornecimento de Medicamentos e Material Penso. Edital de
segunda a sexta, horário: 8h00 às 12h00 através do e-mail: co-
pel.pmantas@gmail.com. Informações: 75 32771101 e/ou 75
998606400.

Antas/Ba, 18 de Dezembro 2017.
JAILTON JOÃO DOS SANTOS

Pregoeiro


		2017-12-19T10:57:59-0300




